PHÒNG GD- ĐT H BÌNH CHÁNH      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TÂN QUÝ TÂY

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 27 /KH- THCSTQT                           Bình Chánh, ngày  24  tháng  3  năm 2016

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA HỌC KỲ II NĂM HỌC 2015 - 2016
Căn cứ Công văn số 326/GDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện Bình Chánh về hướng dẫn kiểm tra HKII cấp THCS năm học 2015-2016, trường THCS Tân Quý Tây xây dựng Kế hoạch kiểm tra học kỳ 2 năm học 2015-2016 như sau:

I. NỘI DUNG VÀ TỔ CHỨC KIỂM TRA
1. Khung thời gian kiểm tra
- Nội dung kiến thức: Từ tuần 20 đến hết tuần 32
- Thời gian kiểm tra:  Từ ngày 18/4/2016 đến ngày 07/5/2016.
2. Thời gian làm bài các môn
- Toán, Ngữ văn:               90 phút;
- Tiếng Anh:                      60 phút;
- Các môn còn lại:             45 phút.
3. Ra đề và tổ chức kiểm tra
 Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện ra đề kiểm tra các môn ở các khối lớp cấp THCS gồm: Ngữ Văn, Lịch Sử, Địa Lý, Tiếng Anh, Toán, Vật Lý, Hóa Học, Sinh Học.
Các tổ bộ môn trường ra đề kiểm tra thống nhất đối với các môn còn lại với thời gian làm bài 45 phút/môn và nhà trường chủ động sắp xếp lịch kiểm tra từ 18/4/2016 đến 07/5/2016 (kể cả môn tự chọn)
4. Hình thức đề kiểm tra

- Đề kiểm tra học kỳ thực hiện theo hình thức tự luận.

- Đề kiểm tra môn Tiếng Anh gồm cả hai hình thức trắc nghiệm khách quan và tự luận. Môn Tiếng Anh khối lớp 9, 8  không có phần nghe.

- Các nội dung của đề kiểm tra phải bảo đảm đúng hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học các cấp học theo công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm tra và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình. Chú ý một tỉ lệ phù hợp các câu hỏi vận dụng, câu hỏi liên hệ với thực tiễn cuộc sống.
- Các bộ môn Tin học 6, 7; Công nghệ 6,7,8,9, Tự chọn 8, Giáo dục công dân 6,7, 8 ,9: nộp 2 đề kiểm tra vào ngày 11/4/2016
5.  Lịch kiểm tra các môn theo lịch chung  ( Lịch kiểm tra đính kèm).
- Các môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục: Kiểm tra trong thời gian từ 11/4/2016 đề 15/4/2016
6.  Tổ chức kiểm tra và chấm bài kiểm tra
6.1/ Giao đề kiểm tra: Ban Giám hiệu nhận đề kiểm tra 19/4/2016 (Thứ ba).

6.2/ Số phòng thi:
Khối 6: 287 học sinh/11 phòng
Khối 7: 322 học sinh/ 12 phòng

Khối 8: 232 học sinh/9 phòng

Khối 9: 203 học sinh /8 phòng
6.3/ HS làm bài trên giấy thi theo mẫu giấy thi Tốt nghiệp (trừ môn Tiếng Anh)

6.4/ Chấm bài kiểm tra: Sau khi kiểm tra Hội đồng thi sẽ cắt phách và triển khai chấm bài kiểm tra tại đơn vị theo đúng hướng dẫn của đáp án, biểu điểm thống nhất.Tổ bộ môn thực hiện việc chấm thẩm định 10% số bài chấm mỗi bộ môn và có lập biên bản cụ thể.

7.  Thực hiện hoàn tất chương trình sau khi kiểm tra học kỳ 2:

Sau khi kiểm tra học kỳ 2, Hiệu trưởng chỉ đạo giáo viên tiếp tục giảng dạy bình thường để hoàn tất chương trình năm học theo qui định, đảm bảo nề nếp sinh hoạt, học tập của học sinh.

8.  Một số vấn đề cần lưu ý:

 Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn nghiên cứu kỹ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT và công văn số 8382/BGD ĐT-GDTrH, ngày 14/12/2011 của Bộ GD & ĐT về việc đánh giá xếp loại học sinh,

Học sinh vắng kiểm tra sẽ được tổ chức kiểm tra thống nhất theo để chung của trường.
II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 28/3/2016: Xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ II
- Ngày 02/4/2016: Triển khai Kế hoạch kiểm tra (Giáo viên, học sinh, Phụ huynh học sinh).
- Ngày 11/4/2014: Các bộ môn Công nghệ, Tự chọn, GDCD nộp đề kiểm tra.

 - Ngày 04/5/2016: Hạn cuối nhật điểm trên hệ thống SMAS
- Ngày 05/5/2016: Họp xét Học lực, Hạnh kiểm học sinh
- Ngày 09/5/2016: Tổ trưởng chuyên môn nộp báo cáo Tổng kết vể cho bộ phận văn phòng.

- Ngày 14/5/2016: Nộp báo cáo Tổng kết về tổ chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

                 HIỆU TRƯỞNG
· Phòng GD- ĐT “ để báo cáo”
· P. HT “ để triển khai thực hiện”
· Tổ trưởng CM “ để thực hiện”

· Lưu VP                                                                   Nguyễn Thị Yến Hương

LỊCH KIỂM TRA HỌC KÌ II - NĂM HỌC 2015 – 2016
(Đính kèm công văn số 27/KH-THCSTQT ngày 24/3/2016 của Trường THCS Tân Quý Tây)
I/  KHỐI  9:     [ Buổi sáng - Bắt đầu từ 7 giờ 15 ]
	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời lượng
	Giờ mở đề
	Giờ kiểm tra

	Thứ hai

18/4/2016
	Công nghệ
	45 phút
	10 giờ 30
	10 giờ 45

	Thứ tư
20/4/2016
	Ngữ Văn
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Sinh học
	45 phút
	9 giờ 30
	9 giờ 45

	Thứ sáu
22/4/2016
	Tiếng Anh
	60 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Hóa
	45 phút
	9 giờ 00
	9 giờ 15

	Thứ  hai 25/4/2016
	Toán
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Địa Lý
	45 phút
	9 giờ 30
	9 giờ 45

	Thứ tư
27/4/2016
	Vật Lý
	45 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Lịch Sử
	45 phút
	8 giờ 45
	9 giờ 00

	Thứ năm
28/4/2016
	GDCD
	45 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

II/   KHỐI  8:       [ Buổi chiều - Bắt đầu từ 13 giờ 15 ]

	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời lượng
	Giờ mở đề
	Giờ kiểm tra

	Thứ hai

18/4/2016 (Sáng)
	Tự chọn
	45 phút
	10 giờ 30
	10 giờ 45

	Thứ tư
20/4/2016
	Ngữ Văn
	90 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Sinh học
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 45

	Thứ sáu
22/4/2016
	Tiếng Anh
	60 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Hóa
	45 phút
	15 giờ 00
	15 giờ 15

	Thứ  hai 25/4/2016
	Toán
	90 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Địa Lý
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 45

	Thứ tư
27/4/2016
	Vật Lý
	45 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Lịch Sử
	45 phút
	14 giờ 45
	15 giờ 00

	Thứ năm
28/4/2016
	GDCD
	45 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Công nghệ
	45 phút
	14 giờ 45
	15 giờ 00

III/ KHỐI  6:     [ Buổi sáng - Bắt đầu từ 7 giờ 15 ]
	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời lượng
	Giờ mở đề
	Giờ kiểm tra

	Thứ hai

18/4/2016
	Công nghệ
	45 phút
	10 giờ 30
	10 giờ 45

	Thứ năm 21/4/2016
	Ngữ Văn
	90 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Vật Lý
	45 phút
	9 giờ 30
	9 giờ 45

	Thứ sáu

22/4/2016
	Tin học
	45 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Thứ  bảy
23/4/2016
	Tiếng Anh
	60 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	GDCD
	45 phút
	9 giờ 00
	9 giờ 15

	Thứ ba

26/4/2016
	Toán
	60 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Lịch Sử
	45 phút
	9 giờ 00
	9 giờ 15

	Thứ năm 28/4/2016
	Địa Lý
	45 phút
	7 giờ 15
	7 giờ 30

	Sinh học
	45 phút
	8 giờ 45
	9 giờ 00

IV/   KHỐI 7:       [ Buổi chiều - Bắt đầu từ 13 giờ 15 ]
	Ngày kiểm tra
	Môn
	Thời lượng
	Giờ mở đề
	Giờ kiểm tra

	Thứ hai

18 /4/2016          ( Sáng)
	C.Nghệ
	45 phút
	10 giờ 30
	10 giờ 45

	Thứ  năm 21/4/2016
	Ngữ Văn
	90 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Vật Lý
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 45

	Thứ sáu

22/4/2016
	Tin học
	45 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Thứ  bảy
23/4/2016
	Tiếng Anh
	60 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	GDCD
	45 phút
	15 giờ 00
	15 giờ 15

	Thứ ba
26/4/2016
	Toán
	90 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Lịch Sử
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 45

	Thứ năm 28/4/2016
	Địa Lý
	45 phút
	13 giờ 15
	13 giờ 30

	Sinh học
	45 phút
	14 giờ 45
	15 giờ 00